
 

Zborovská 11   150 21  Praha 5    tel.: 257 280 345   fax: 257 280 170   e-mail: zemanova@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

 

 

 

Praha: 

 

5. 4. 2016     

 

Dle rozdělovníku  

      Číslo jednací: 024846/2016/KUSK 

Spisová značka: SZ_024846/2016/KUSK/9  

Vyřizuje: Ing. Zemanová Daniela / l. 345  

Značka: OŽP/Zem 

 

ROZHODNUTÍ – ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

DORUČOVANÉ VEŘEJNOU VYHLÁŠKOU 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 11, 150 21 

Praha 5, jako příslušný správní orgán podle § 67 odst. 1 písm. g) zákona č. 129/2000 Sb., o 

krajích (krajské zřízení), v platném znění, a podle § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., o 

posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění 

(dále „zákon“), na základě provedeného zjišťovacího řízení 

rozhodl 

podle § 7 odst. 6 zákona, že záměr 

„Severní přístavba objektu č. 61 Distribuční centrum“  

v areálu Procter & Gamble – Rakona s.r.o.  

 k.ú. Rakovník 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví a nebude posuzován podle zákona. 

 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE 

Název záměru: „Severní přístavba objektu č. 61 Distribuční centrum“ v areálu závodu 

Procter & Gamble – Rakona  s.r.o. , v Rakovníku 

Zařazení podle přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb.: záměr naplňuje ust. § 4 odst. 1 písm. c) 

zákona ve znění pozdějších předpisů, a to bodu 10.4 kategorie II přílohy č. 1 „Skladování 

vybraných nebezpečných chemických látek a chemických přípravků (vysoce toxických, 

toxických, zdraví škodlivých, žíravých, dráždivých, senzibilizujících, karcinogenních, 

mutagenních, toxických pro reprodukci, nebezpečných pro životní prostředí) a pesticidů 

v množství nad 1t; kapalných hnojiv, farmaceutických výrobků, barev a laků v množství nad 

100 t.“  

Oznamovatel:         Procter & Gamble – Rakona s.r.o., Ottova 402, 269 32 Rakovník,                                      

                               účastník řízení podle § 27, odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád  

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Václav Konopásek, CSc., (držitel autorizace dle § 19 zákona), 

Špačkova 1005/17, 160 00 Praha 2   

                                          

Umístění:                      kraj:   Středočeský 

                                     obec:  město Rakovník 



strana 2 / 6 

k.ú. Rakovník, pozemek parc.č. 1100/1 – ostatní plocha, zájmový 

pozemek je součástí areálu Procter & Gamble – Rakona s.r.o, 

nachází se v zastavěném území v ploše pro výrobu. 

Kapacita (rozsah) záměru: záměrem je realizace severní přístavby ke stávající hale, objekt 

č. 61 „Distribuční sklad“. Zastavěná plocha objektem přístavby je 2 800 m2. Celková kapacita 

přístavby představuje nárůst skladovací kapacity o 5 214 paletových míst. Realizací záměru 

nedojde k navýšení stávající povolené kapacity výroby v závodě. Maximální jednorázový 

objem skladování jednotlivých druhů výrobků (Ariel Color 1666 t, Lenor Spring 1023 t, Jar 

Fairy Lemon 1517 t) je celkem 4 206 tun. Navrhovaná přístavba umožní plynulejší odbyt 

současně povolené produkce tekutých a sypkých prostředků na praní prádla a ostatních 

pracích a mycích prostředků, bez jejího navýšení.  

Charakter a možnost kumulace s jinými záměry: jedná se o získání odpovídajících prostor 

pro skladování hotových výrobků s propojením na hlavní výrobní budovu a na stávající sklad 

– expedici hotových skladovaných výrobků. Realizací záměru dojde pouze k navýšení 

skladovaného množství surovin pro výrobu a zvýšení kapacity plnění a expedice hotových 

produktů. Jedná se o záměr s minimálními výstupy do prostředí (bez emisí a minimální 

hlučností) a s minimálními nároky na spotřebu. Nedojde k navýšení produkce a odvádění 

srážkových vod a splaškových odpadních vod a nedojde ani k nárůstu dopravy.  

Nepředpokládá se významnější kumulace synergických účinků – vlivů na stávající stav 

životního prostředí.  Posuzovaný záměr se nachází uvnitř areálu závodu v průmyslové zóně 

v jihozápadní lokalitě okraje města Rakovník a z hlediska územního plánu zde neexistuje 

žádná územní rezerva.  Z tohoto důvodu i podle dostupných informací v nejbližším okolí 

nevzniká ani není připravován žádný obdobný záměr, a proto nehrozí kumulace vlivů tohoto 

záměru s jinými připravovanými záměry v okolí. Záměr je navržen a posouzen v jediné 

předložené variantě.   

Stručný popis technického a technologického řešení záměru: severní přístavba objektu 

č. 61 je navržena jako jednoprostorová hala s možností vstupu z jižní a západní strany a se 

stávajícím skladem je spojena válečkovou dopravníkovou tratí. Na západní straně přístavby je 

nakládací rampa pro potřeby technologie. Stávající kapacita distribučního skladu 16 500 

paletových míst bude přístavbou navýšena o dalších 5 215 paletových míst. Přístavba bude 

provedena jako železobetonová prefabrikovaná konstrukce, opláštění formou sendvičových 

panelů. Založení stavby je doporučeno na patkách a pilotách vzhledem k obtížným 

základovým podmínkám. Dle předpokladu bude vytěžená zemina částečně využita pro zásyp 

stavební jámy a část odvezena na skládku včetně veškerých zbytků původních konstrukcí. 

O využití vytěžené zeminy bude rozhodnuto v průběhu stavby. Stavba bude napojena na 

stávající inženýrské sítě areálu. Navržený sklad bude sloužit pro skladování, manipulaci 

a expedici pracích prostředků, avivážních prostředků a prostředků na mytí nádobí. Skladovací 

hala bude vybavena regálovým skladovacím systémem. Manipulace s výrobky bude 

prováděna nízkozdvižnými motorovými, vysokozdvižnými motorovými vozíky a speciálními 

regálovými zakladači. Veškeré výrobky přicházející a opouštějící sklad budou umístěny na 

dřevěných paletách. Provoz skladu bude nepřetržitý, zásobování z výrobního závodu bude 

7 dní v týdnu, 24 hodin denně. Expedice bude probíhat pouze v pracovních dnech, 24 hodin 

denně. K nárůstu objemu produkce prostředků na mytí nádobí, praní a aviváž nad rámec 

povolené výroby dle platného integrovaného povolení a bezpečnostní zprávy, nedojde. 

Nedojde ani navýšení objemu kamionové dopravy. Dopravní řešení areálu závodu zůstává 

beze změn. Záměr nevyžaduje zábor zemědělské ani lesní půdy a je plně v souladu s platnou 

územně plánovací dokumentací.   

ODŮVODNĚNÍ 

1. Odůvodnění vydání rozhodnutí a úvahy, kterými se příslušný úřad řídil při 

hodnocení zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 

Krajský úřad Středočeského kraje obdržel dne 11. 2. 2016 oznámení záměru „Severní 

přístavba objektu č. 61 Distribuční centrum“ v areálu Procter & Gamble – Rakona s.r.o.“, 



strana 3 / 6 

které předložil oznamovatel Procter & Gamble – Rakona s.r.o., Ottova 402, 269 32 Rakovník. 

Oznámení záměru spolu s informací o zahájení zjišťovacího řízení bylo Krajským úřadem 

Středočeského kraje v řádném termínu rozesláno k vyjádření příslušným správním úřadům 

a územním samosprávným celkům. Informace o projednávání záměru včetně textové části 

oznámení byla vyvěšena na úřední desce Středočeského kraje ode dne 22. 2. 2016, na úřední 

desce města Rakovník dne 23. 2. 2016 a na příslušných internetových stránkách, v 

Informačním systému EIA na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem 

STC1966 a Středočeského kraje - www.kr-stredocesky.cz.  

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k zajištění zjišťovacího řízení je Krajský úřad Středočeského kraje. 

Přístavba distribučního skladu objekt č. 61 bude umožňovat plynulejší odbyt současně 

povolené produkce tekutých a sypkých prostředků na praní prádla a ostatních pracích 

a mycích prostředků bez navýšení jejich výroby.  Přístavba bude přímo navazovat na stávající 

objekt distribučního centra, celková kapacita přístavby bude představovat nárůst skladovací 

kapacity o 5 215 paletových míst a celkového maximálního jednorázového objemu skladování 

výše uvedených prostředků 4 206 tun.  Vzhledem k tomu, že se jedná o záměr s minimálními 

výstupy a vstupy, a rovněž stávající objekty mají obdobný charakter, nepředpokládá se 

významnější kumulace synergických účinků vlivů. Ani obvykle nejvýznamnější vlivy celého 

závodu, za které lze označit celkové emise oxidů dusíků z obslužné dopravy závodu 

a hlukovou zátěž, budou v tomto případě zcela nevýznamné. Záměrem nedojde k navýšení 

nákladní dopravy ani k navýšení výroby nad současně povolený rámec.  Akustické vlivy 

nových dopravníkových válečkových linek, umístěných v nové přístavbě budou eliminovány 

konstrukcí přístavby a sendvičovým opláštěním. Záměr je umístěn uprostřed areálu, bez 

přímého ovlivnění obytné zástavby města a obyvatel. Z uvedeného hlediska – umístění 

záměru a jeho provoz, charakter a použitá technologie – znamená, že záměr za předpokladu 

respektování všech v oznámení uvedených opatření nemá významný negativní vliv na 

jednotlivé složky životního prostředí a veřejné zdraví. Záměr nevyžaduje zábor zemědělské 

půdy, ani pozemků určených k plnění funkcí lesa. Navržené funkční využití území je 

v souladu s platným územním plánem Rakovník.  Záměr se nedotýká zájmů ochrany přírody 

a krajiny, vliv na území soustavy Natura 2000 byl vyloučen. Ze závěrů provedeného 

posouzení v oznámení vyplývá, že záměr lze z hlediska ochrany životního prostředí označit za 

realizovatelný a bezkonfliktní a je možné jeho realizaci jednoznačně doporučit. 

Vzhledem k plánovanému záměru je nutné splnit povinnost plynoucí ze zákona č. 76/2002 

Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování a o 

změně některých zákonů (dále jen o IP), zejména ohlásit krajskému úřadu každou plánovanou 

změnu v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení (změna integrovaného povolení), 

která není v souladu s vydaným integrovaným povolením. Toto je nutno splnit ještě před 

zahájením povolovacího řízení dle stavebního zákona. 

S ohledem na výše zmíněné a s ohledem na níže uvedená doručená vyjádření dotčených 

správních úřadů a dotčených územních samosprávných celků, které nepodaly žádný relevantní 

požadavek na další posuzování vlivů záměru dle zákona č. 100/2001 Sb., rozhodl příslušný 

úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části.  

2. Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího 

řízení: 

- Středočeský kraj – vyjádření ze dne 7. 3. 2016 pod č.j. 046996/2016/KUSK, 

- Město Rakovník – vyjádření ze dne 9. 3. 2016 pod č.j. MURA/0732/2016 

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

Rakovník - vyjádření ze dne 2. 3. 2016 pod č.j. KHSSC 07934/2016, 

http://www.cenia.cz/eia
http://www.kr-stredocesky.cz/


strana 4 / 6 

- Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí – vyjádření ze dne 24. 2. 2016 pod 

č.j. MURA/9665/2016, 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha – vyjádření ze dne 7. 3. 

2016 pod č.j. ČIŽP/41/IPP/1602658.001/16/PVZ,  

- Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – znění 

vyjádření je součástí tohoto zjišťovacího řízení. 

Ze strany veřejnosti nebylo obdrženo žádné vyjádření.  

3. Vypořádání vyjádření obdržených v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj  - souhlasí se záměrem „Severní přístavba obj. č. 61 Distribuční centrum v 

areálu Procter & Gamble – Rakona s.r.o. Rakovník“ a nepožaduje další posouzení dle zákona 

č. 100/2001 Sb.  

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

Město Rakovník  - k předloženému záměru nemá připomínky. Při dodržení zákonných 

i věcných podmínek ochrany životního prostředí, jeho složek a zdraví obyvatelstva souhlasí 

s provedením uvažovaného záměru.  

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště 

Rakovník - jako dotčený správní úřad podle ust. § 77 zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 

veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 

nepožaduje dále posuzovat uvedený záměr podle zákona č. 100/2001 Sb. Po uvedení záměru 

do provozu je dle oznámení navrženo provedení autorizovaného měření hluku ke zjištění 

aktuální hlukové situace v okolí areálu Procter & Gamble Rakona, s.r.o.  

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek 

Městský úřad Rakovník, odbor životního prostředí - k předmětnému oznámení jako dotčený 

správní úřad podle ustanovení § 3 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů, vydal následující komplexní vyjádření: z hlediska ochrany ZPF, odpadového 

hospodářství, ochrany přírody a vodního hospodářství bez zásadních námitek.  

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek.  

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Praha – bez zásadních připomínek 

a nepožaduje záměr posoudit dle zákona č. 100/2001 Sb. 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek. 

Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – bez zásadních 

připomínek a nepožaduje další posuzování záměru ve smyslu zákona č. 100/2001 Sb., pouze 

následující upozornění, která budou doložena v rámci navazujících povolovacích řízeních: 

Z hlediska zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o 

integrovaném registru znečišťování a o změně některých zákonů (dále jen o IP) – s ohledem 

k předloženému oznámení upozorňuje, že provozovatel má již pro zařízení platné integrované 

povolení podle přílohy č. 1 k zákonu o IP. Vzhledem k plánované změně upozorňuje na 

povinnost plynoucí ze zákona o IP a to zejména ohlásit úřadu každou plánovanou změnu 

v užívání, způsobu provozu nebo rozsahu zařízení (změna integrovaného povolení), která není 



strana 5 / 6 

v souladu s vydaným integrovaným povolením. Kromě uvedeného upozornění nemá 

k oznámení další námitky.  

 

Vypořádání: 

Vzhledem k charakteru vyjádření bez připomínek pouze upozornění na splnění povinnosti 

provozovatele vyplývající ze zákona o IP.  

 

4. Podklady pro rozhodnutí 

Podkladem pro rozhodnutí bylo především oznámení záměru, zpracované 12. 2. 2016, podle 

přílohy č. 3 k zákonu, Ing. Václavem Konopáskem, CSc. (držitel autorizace MŽP dle § 19 

zákona č. 100/2001 Sb.) a dále doručená vyjádření k oznámení záměru uvedená výše v bodě 

3. Celé znění obdržených vyjádření je zveřejněno na v Informačním systému CENIA na 

internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia pod kódem 1966. 

V rámci zjišťovacího řízení příslušný úřad vyhodnotil záměr dle kritérií uvedených v příloze 

č. 2 k zákonu o posuzování vlivů na životní prostředí, posoudil vlastní záměr z hlediska jeho 

charakteru, umístění a předpokládaných vlivů na životní prostředí a obyvatelstvo.  Dle závěrů 

provedeného vyhodnocení lze předpokládat, že záměr nebude mít ve fázi realizace i provozu 

významný vliv na jednotlivé složky životního prostředí ani na zdraví obyvatel.  

 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí mohou podat do 15 dnů ode dne jeho doručení oznamovatel a dotčená 

veřejnost uvedená v § 3 písm. i) bodě 2 zákona odvolání podle § 81 a následujících zákona  

č. 500/2004 Sb., správní řád k Ministerstvu životního prostředí, a to podáním učiněným  

u zdejšího odboru životního prostředí a zemědělství. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) 

bodu 2 zákona doloží dotčená veřejnost v odvolání (za doručenou se písemnost považuje 

patnáctým dnem po datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje). 

 

 

 

 otisk úředního razítka                                                                 oprávněná úřední osoba 

 

 

Ing. Daniela Zemanová 

odborný referent na úseku životního 

prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cenia.cz/eia


strana 6 / 6 

Středočeský kraj a Město Rakovník (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný 

úřad žádá ve smyslu §16 odst. 3 zákona o neprodlené zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední 

desce. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 odst. 4 zákona nejméně 15 dnů.  Patnáctým dnem po 

datu vyvěšení na Krajském úřadu Středočeského kraje se písemnost považuje za doručenou. 

Zároveň příslušný úřad žádá Město Rakovník o písemné vyrozumění o datu vyvěšení 

zdejšímu úřadu a to v co nejkratším možném termínu (informaci můžete zaslat také na 

adresu e-mail: zemanova@kr-s.cz. Závěr zjišťovacího řízení – rozhodnutí je zveřejněno na 

internetových stránkách Středočeského kraje www.kr-stredocesky.cz a rovněž v Informačním 

systému CENIA na internetových stránkách http://www.cenia.cz/eia.  

 

 

 

 

Datum vyvěšení:                                                                         Datum sejmutí: 

 

 

Razítko:                                                                                              Razítko: 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník k č.j.: 024846/2016/KUSK 

 

Dotčené územní samosprávné celky: k vyvěšení na úřední desce 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Rakovník, Vrchlického 39, 280 02 Kolín 2 

Oznamovatel: 

3.  Procter & Gamble – Rakona s.r.o., Ottova 402, 269 32 Rakovník 

Na vědomí: 

4. MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 

5. Městský úřad Rakovník, stavební úřad, Husovo náměstí 27, 26918 Rakovník 

 

 

mailto:zemanova@kr-s.cz
http://www.kr-stredocesky.cz/
http://www.cenia.cz/eia

		2016-03-30T14:27:50+0200




